家庭数配付

令 和 ５ 年 ９ 月 １ 日

保護者の皆様

江戸川区立大杉東小学校

校長   髙 橋  真

家庭での生活習慣向上の取り組みについて

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございます。

さて、本校学校経営方針の一つに、「生活指導の充実」があります。本校では、「小中連携

スタンダード（松江地区四校）」と連携した生活規範「東５（ファイブ）」の指導を徹底して

います。基本的生活習慣の確立には、保護者の皆様のご協力が不可欠です。

そこで、保護者の皆様には、『家庭生活週間』として、①「決まった時刻に寝る・起きる。」、

②「朝食を食べる。」③「自分から挨拶をする。」④「家庭学習をする。」⑤「携帯電話・ス

マートフォン・ゲームの利用時間を１日１時間以内にする。」の確認をお願いいたします。

この取組を通して、ご家庭と連携を深め、教育効果を高めたいと考えています。ご協力を

よろしくお願いいたします。

記

１、期間  ９月４日（月）～９月１０日（日）の１週間

２、配付するもの・・・「家庭生活週間カード」

        （カード裏面に、「小中連携スタンダード」が掲載してあります。）

３、お願い

 ・「家庭生活週間 カード」には、毎日のお子様の生活習慣をご確認いただき、保護者

の方のサインをご記入ください。

 ・カードは毎日提出をするようお願いいたします。

 ・９月１０日（日）の取組終了後、『おうちの人からの一言』にご記入をいただき、

９月１１日（月）にカードをご提出ください。